3) ad heredes transit] Aliud enim est dicere, profiteor, me a te non petiturum, et aliud, profiteor, te non teneri, quia pacta personalia ex praesumptione in rem esse videantur, ut cap. 7. them. 10.

Eiusmodi pacta ex praesumtione in rem sunt, licet certa persona inserta sit. Et quaere cap. 7. them. 6. et lib. 25. tit. 1. cap. 8. them. penult. Si certum autem est, eum soli debitoris personae professum esse, eum non teneri, heres debitoris tenetur, ut cap.... hui. tit. et lib. 25.

Tale enim pactum non est in personam, sed in rem.
Ideo ad heredes transit.

Condemnatus⁴⁾ appellatione⁵⁾ contra sententiam⁶⁾ interposita in modicam summam transegi ea lege, ut, si intra certum tempus non solverem, iudicatis subiacerem⁷⁾: iudex appellationis nihil aliud disquirens⁸⁾ pactum sequitur.

4) *condemnatus*] Si reus condemnatus post appellationem interpositam transigendo pactus est, ut, si intra statutum diem ea, quae transactione continentur, non solverent, iudicati actioni subiaceret, et pactum, quod iniit, transgressus est, actor introire debet et nihil aliud iudici appellationis probare, quam transactionem factam et pactum subsecutum esse. Et iudex caeterum reum condemnat et sententiam prius in eum latam confirmat, pactum sequens, quod reus iniit. Simile quid habes dig. 47. huius tituli.

Cyrilli. Post appellationem quis transegit et pactus est, ut si intra diem certum ea, quae transactione continentur, non praestaret, iudicati actioni obnoxius esset. Si non solverit, ex re iudicata convenitur, ut confessus.

5) *appellatione interposita*] Nam et qui appellavit aut appellare potest, recte transigit, ut cap. 7. them. 1. tit. 2. lib. hui. ait, et them. 11. eius, post sententiam, licet appellatum non sit, transigi posse, quum negetur, iudicatum esse, vel ignoretur, esse iudicatum. Partes enim adhuc litigare possunt. Cap. 49. quoque eiusdem dicitur, sententia causa cognita prolata neque appellatione neque restitutione suspensa, frustra fieri transactionem. Quaere et cap. 43 them. 2. tit. 6. lib. 24. quo dicitur, post rem iudicatam non valide quemquam transigere.

6) contra sententiam] Quaere cap. 49. tit. 2. huius libri, quo dicitur: Si neque appellatione, neque restitutione sententia causa cognita prolata suspensa est, frustra transigitur, nisi per Aquilianam stipulacionem transactio facta sit, ut eodem cap. dicitur. Et nota

w) Fabr. λθ'. x) κατὰ τὴν ἀποφάσεως Cod. Coisl. deest apud Fabr. y) Ita Cod. Coisl. Fabr. μερικῷ. z) τῷ deest apud Fabr. habet Cod. Coisl.

τοῦτο παραδόσον ὅν. ζῆτει καὶ πεφ. κγ'. θεμ. β'. τοῦτο σ'. τιτ. τοῦ κδ'. βιβ'. εἴτε δικαιῶς, εἴτε ἀδίκως ἡ ἔκκλητος γέγονε. τὸ γὰρ τῆς διαιλύσεως ἰσχυρὸν οὐν ἀναψηλάρη τα κρίθεντα, ἀλλ ὡς παραβάτα τὸν ἀγνωμονήσαντα εὐθὺντες εἰς πάσαν τὴν καταδίκην, καὶ ἀπαιτεῖ τὸ περὶ τὴν ὑδρίην εἰς τὸ δικαιοστίουν καταχθέντα.